Pasqyra e Performancés

[Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 14 289,447,295 152,827,666
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té€ gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
¥ |Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit
|
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -145,011,992 - 102,992,165
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 25! -145,011,992 -102,992,165
2| T€ tjera shpenzime
» | Shpenzime té personelit 16 - 19,112,353 - 19,022,238
1 |Paga dhe shpérbiime -19,627,023 -16,304,696
2 |Shpenzime té sigurimeve shoq/shénd (paragitur vecmas nga shp pér pensionet, -3,148,012 -2,717,542
3 |Te tjera personeli 3,662,682 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6 -5,832,769 - 5,819,016
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 - 93,447,346 - 22,172,654
=]
P |Té ardhura té tjera 2,840 2,557
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
7€ ardhura ngo investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 18 2,840 2,557
vegmas té ardhurat ngo njésité ekonomike brenda grupit)
I . Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare - 1,821,540 - 2,049,264
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme {paragitur vecmas 19 - 1,821,540 - 2,049,264
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
[
Fitimi/Humbja para tatimit 24,224,135 774,886
=]
P~ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 5,289,046 - 157,488
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 19 - 5,215,696 - 755,838
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 20 -73,350 588,350
3 |Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrijeve
| » |Fitimi/Humbja e vitit 18 18,935,089 617,398
[T
Fitimi/Humbja p&r;
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 18,935,089 617,398
TE ardhura t& tiera gjithépérfshirése pérvitin:
Diferencat (+/-] nga p&rkthimi i monedh@s né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-] nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-] nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura par shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé marrjet
» |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pérvitin
» |Totali 118 ardhurave gjithépérfshirése pérvitin
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 18,935,089 617,358
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese P
he , Njesin Administrative Paskugan, TIRANE i
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